
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.690  7 Sexta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2021

EXTRATO DE PORTARIA Nº 797/2021 – 
DI/CMG, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Gurupá/PA; Período: 30/08/2021; Quantidade de diárias: 1,0 
(alimentação); Servidor: 1° TEN QOPM Lídia Aguiar de Almeida, MF nº 
4220575/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau 
Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 700613
EXTRATO DE PORTARIA Nº 795/2021 – 
DI/CMG, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destinos: Bragança/PA e Moju/PA; Período: 27 a 28/08/2021; Quanti-
dade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidor: CB PM Bruno 
David da Silva Rocha, MF nº 57232737/2; Ordenador de Despesa: CEL 
QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 700609

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 416/2021-PGE.G., de 01 de setembro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 17.09.2021, o 
gozo de férias da servidora, Renata Souza dos Santos, identidade funcional 
nº 54189413/2, concedida pela PORTARIA Nº 306/2021-PGE.G., de 
29.06.2021, ficando o saldo remanescente para gozo oportuno.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 700748

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 414/2021-PGE.G., de 31 de agosto de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a Procuradora do Estado Janyce Maria de Almeida Varella Nei-
va, identidade funcional nº 80845461/3, para responder pelo Cargo de 
Procurador-Chefe, por motivo de férias da titular, Maria Tereza Pantoja 
Rocha, no período de 23.09 a 07.10.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 700741

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 417/2021-PGE.G., de 02 de setembro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo

Alda Odília Marques Leite 3082776/1 2020/2021 13.10 a 11.11.2021

Ana Margarida Vianna Rodrigues 5761689/3 2020/2021 13.10 a 11.11.2021
Ananda Aboim Lima Pereira 5941865/1 2020/2021 04.10 a 23.10.2021

Bruna Guimaraes Campos 05938065/2 2020/2021 04.10 a 02.11.2021

Camila Farinha Velasco dos Santos Cavalcante 5902999/2 2018/2019 13.10 a 11.11.2021

Danielle Amôedo Souza 57224850/4 2020/2021 13.10 a 11.11.2021

Elísio Augusto Velloso Bastos 5712734/1 2018/2019 04.10 a 02.11.2021

Flavia Goes Costa Ribeiro 5910606/3 2019/2020 20.10 a 18.11.2021

Glaucia Magalhães Fernandes 97571523/1 2020/2021 13.10 a 11.11.2021

Kerly de Nazaré de Souza Rodrigues 5891269/1 2019/2020 01.10 a 30.10.2021

Luiz Euclides de Carvalho 3154238/1 2020/2021 04.10 a 02.11.2021

Marcio Santa Brigida de Oliveira 55589365/1 2020/2021 04.10 a 02.11.2021

Maria Antônia Oliva Alves 57197206/2 2020/2021 22.10 a 20.11.2021

Maria da Conceição dos Santos Silva 733067/1 2020/2021 04.10 a 02.11.2021

Monique Meireles Franco 5898268/2 2020/2021 07.10 a 05.11.2021

Oberdan Almeida dos Santos 5561230/2 2019/2020 04.10 a 02.11.2021

Roberta Helena Dorea Dacier Lobato 5903376/1 2019/2020 11.10 a 09.11.2021

Rosangela Teixeira Monteiro 5014131/2 2020/2021 01.10 a 30.10.2021
Thulie Karime Rodrigues Lourenço 55587482/2 2020/2021 01.10 a 30.10.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 700755

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
A SEAC, através de seu Pregoeiro, comunica que  realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - tipo menor preço, lote único, conforme 
abaixo:
Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI-
MENTO DE BEBEDOUROS, a fim de atender as demandas da Secretaria 
Estratégica de Articulação da Cidadania – SEAC/PA e USIPAZ.
DATA DA ABERTURA: 17/09/2021 - As 10:00 HORAS.
LOCAL: https://www.comprasnet.gov.br / O Edital encontra-se acessí-
vel nos sites: http://www.seac.pa.gov.br (link licitações) e http://www.
compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de obtenção por esses meios, 
estará disponível na Av. Doutor Freitas, n° 2531, Marco, Belém/PA CEP: 
66.087-812 - Belém/PA,  fone: (91) 3342-0355), no horário de 09:00 às 
16:00, em dias úteis.
JORGE LUIS MARQUES LOPES
Pregoeiro

Protocolo: 700742

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A Publicação do Extrato de Contrato: 004/2021-AGE.
Processo Nº 2021/787717
Data da Assinatura: 01/09/2021
Vigência: 01/09/2021 a 31/08/2022
Valor Global Estimado: R$ 197.861,28
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação Nº 010/2021-AGE.
Objeto:
1. Fornecimento os serviços de Internet de 50 Mbps, Link de dados (Fibra), 
Contas de E-mail Corporativo, Locação de Switch, Hospedagem de Servi-
dor (Colocation), Business IntelLigent-WEB - B.I WEB.
2. Permitir acesso ao mainframe localizado na sede da PRODEPA, através 
da licença de uso de Sistemas Globais (SIAFEM e SIMAS).
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
CNPJ N°: 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do 
Estado, Icoaraci, Belém/PA, CEP: 66820-000
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04126150885850000
Fonte de Recurso: 0101002877
Natureza de Despesa: 339140
Plano Interno: 4200008585C
Fiscal do Contrato: Luis Claudio Lopes Sacramento, Matrícula Nº 761435/1, 
CPF: 189.328.192-20, lotado na GERAF;
Ordenador: Franney Carvalho de Oliveira.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 700595

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 124/2021 – GS/SEPLAD, DE 24 DE AGOSTO DE 2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 138, parágrafo único, 
inciso II da Constituição do Estado do Pará e com fulcro no art. 2º da Lei 
Estadual nº 6.563/2003 c/c artigos 78, inciso VII e 82, inciso X do Decreto 
Estadual nº 1.626, de 18 de outubro de 2016,


